

Nummer	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Offerteaanvraag Hfdst. 1	Is het juist dat het plaatsen van de behuizingen geen deel uitmaakt van deze aanbesteding?	Ja, dat klopt. In de offerteaanvraag staat beschreven dat de leverancier de cocons levert op één centrale locatie en dat de gemeente de plaatsing zelf organiseert
2	Offerteaanvraag Hfdst. 4, eis 5	Kan u aangeven in welke aantallen er geleverd moet gaan worden, of mogen we ervan uitgaan dat de gevraagde aantallen van 30 stuks in één levering geleverd mogen worden?	Ja, u mag uitgaan van één volledige levering van 30 stuks, tenzij in overleg anders wordt afgesproken.
3	Offerteaanvraag Hfdst. 4, eis 5	Kan u aangeven hoe dat de behuizingen geleverd mogen worden? Gemonteerd op de betonplaat of los van elkaar?	Graag los van elkaar geleverd.
4	Offerteaanvraag Hfdst. 4, eis 1.3	U vraagt hier dat de container moet voldoen aan de EN 13071-normering. Dit is een kwaliteitsnorm voor stationaire afvalcontainers met een inhoud tot 5000 L, die aan de bovenkant worden gehesen en onderloosend zijn. Het lijkt dat bij een behuizing hier geen sprake van kan zijn. Graag deze eis laten vervallen.	Dank voor het signaal. We begrijpen dat deze norm normaliter wordt toegepast op bovenloosende containers tot 5000L. Na heroverweging laten we deze eis vervallen, zodat deze aanbesteding goed aansluit op de marktpraktijk. Zie aangepaste offerteaanvraag.
9	Offerteaanvraag Hfdst. 4, eis 2.6	De door u gestelde grootte van de inwerpopening van 40 cm breed vinden wij uit ervaring erg smal. Wij adviseren deze groter te kiezen zodat het voor de gebruiker gemakkelijk is om dozen in te werpen.	We passen de eis aan: De maximale breedte van de inwerpopening wordt 50 cm. Zie aangepaste offerteaanvraag.
6	Offerteaanvraag Hfdst. 4, eis 2.10	U vraagt hier een een IP33 eis, en het feit dat er geen vel papier tussendoor kan. Dit is in tegenspraak gezien een IP33 eis een "waterdichtheids" eis is en kieren tot 2,5 mm toelaat. Graag anders omschrijven.	IP33 is leidend.
7	Offerteaanvraag Hfdst. 4, eis 2.15	U vraagt hier dat er geen water, afval of bladeren op de behuizing mag blijven liggen. U praat bij een dergelijk behuizing voor een 1100 liter container over een een oppervlakte van ca. 2 vierkante meter. Het is bijna onmogelijk een constructie te maken waarbij er geen afval op blijft liggen, tenzij de behuizing meer dan 2,5 meter hoog mag worden? Gelieve deze eis anders te laten vervallen.	De bedoeling is een ontwerp dat vervuiling minimaliseert, niet volledig uitsluit. We passen de eis aan naar: "De behuizing is zodanig ontworpen dat vuilophoping op horizontale vlakken zoveel mogelijk wordt voorkomen." Zie aangepaste offerteaanvraag.
8	Offerteaanvraag Hfdst. 4, eis 2.6	U vraagt hier dat de hoogte van de inwerplek verstelbaar moet zijn tot 10 cm. Kan u uitleggen hoe u dit precies ziet? Is het zo dat mogelijk gedurende het gebruik deze aangepast moet worden naar 10 cm, eenmalig? Of wordt bij aflevering de hoogte aangegeven?	Het gaat om een eenmalige instelling bij levering. Tijdens de gebruiksfase hoeft het niet aanpasbaar te zijn.
9	Offerteaanvraag Hfdst. 4, eis 3.1	U geeft aan dat er gebruik gemaakt wordt van twee softwaresystemen in Meppel. Kijk u en Newaste. U geeft ook aan dat deze twee systemen worden uitgevraagd. Echter er is toch alleen maar sprake van een toegangscontrole systeem en niet van software? Het gaat ons inziens toch alleen over de koppeling van het toegangscontrole systeem?	Akkoord. De eis wordt aangepast naar: Behuizing bevat IRDC-pasleessysteem, dat compatibel is met OMS (Container Management Systeem) van de gemeente Meppel. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de koppeling van de paslezers die hij aanbedt, met het OMS van de gemeente Meppel. Het aantal kleppeningen en de pasnummers moeten terug te zien zijn in het OMS. Zie aangepaste offerteaanvraag en prijsinvalformulier voor de koppelingskosten.
10	Offerteaanvraag Hfdst. 4, eis 6.1	U vraagt hier aan dat de onderdelen van de veiligheidsvoorziening ook onderhouden moeten worden, dat lijkt ons een vreesbeeld?	Deze kan inderdaad vervallen. Zie aangepaste offerteaanvraag.
11	Offerteaanvraag Hfdst. 4, eis 2.20	U spreekt hier over een losdeur, gezien de grootte van de opening nemen wij aan dat twee deuren ook toegestaan zijn.	Ja, twee deuren zijn toegestaan, zolang de container veilig en drempelloos geplaatst/uitgenomen kan worden en de bediening eenvoudig blijft.
12	1.5 pagina 5 aanbestedingsleidraad	U geeft aan dat u de 30 containerbehuizingen zo snel mogelijk na gunning (op 12 januari) besteld en geleverd verlost te hebben. De voorgeschreven eisen maken echter dat de gevraagde behuizing geen standaard product is, hiervoor is een minimale productietijd van 10 tot 12 weken vereist. Effectief is er nu slechts 6 weken voorbereidings- en productietijd gegeven. Kunt u de gewenste datum van leveren voor 1 maart 2026 aanpassen naar 1 mei 2026?	We willen de cocons zo snel mogelijk geleverd hebben, echter snappen wij ook dat er nog productietijd nodig is. Na definitieve gunning moeten de containers binnen 3 maand geleverd worden, dus uiterlijk 1 mei 2026.
13	Programma van Eisen, 4.1 - pagina 21 leidraad	U vraagt hier 7 jaar garantie op de toegangscontrolesystemen, dit is erg lang voor elektronica. Gebruikelijk in de markt is maximaal 3 jaar. Kunt u deze eis aanpassen?	Niet akkoord, we zijn wel bereid dit aan te passen naar vijf jaar garantie in lijn met andere contracten die de gemeente heeft voor het toegangscontrolesysteem. Zie aangepaste offerteaanvraag.
14	4.1 PVE - eis 2.26	Inwerphoogte is onrealistisch want de rolcontainer zelf is al 120 cm hoog. Er is ruimte tussen de rolcontainer en de deursponning nodig voor het veilig in en uitrollen van de container. Daarbovenop is ruimte nodig voor deursponning en stevigheid. Onze hoogte zit op ca. 140 cm. kan deze eis aangepast worden?	Ja dat is akkoord. Nieuwe maximale inwerphoogte: 140 cm. Zie aangepaste offerteaanvraag.
15	4.1 PVE - eis 2.22	hier spreekt u over inspectieluik maar ik neem aan dat u de losdeur bedoelt?	Klopt.
16	-4.1 PVE (programma van eisen) - eis 1.3	Deze norm gaat niet over containerbehuizingen. Kunt u deze eis laten vervallen?	Deze norm wordt geschrapt. Zie aangepaste offerteaanvraag.
17	3.1 uitsluitingsgronden - kerncompetentie	Kunt u de kerncompetentie wijzigen naar: het leveren van 15x 1100L containerbehuizing - zonder specifieke afvalfractie te benoemen?	Akkoord. Zie aangepaste offerteaanvraag.
18	-4.1 PVE (programma van eisen) - eis 3.1 t/m 3.12. (Toegangscontrolesystemen)	Bij deze aanbesteding wordt door u leveranciers voor paslezers ge-eist. Wat ons betreft besteld u het toegang systeem en software en bijgaande zaken bij de door u geprefereerde leverancier en eist u van ons dat deze container behuizing geschikt is voor beide leveranciers. Hiermee is er een gelijk speelveld (qua inschrijfprijs) voor alle inschrijvers en borgt u dat u krijgt wat u wenst. Zo ligt ook de verantwoordelijkheid bij de juiste leverancier. Ter verduidelijking: deze werkwijze is zeer gebruikelijk bij aanbestedingen in onze markt.	Zie antwoord vraag 9.
19	-4.1 PVE (programma van eisen) - eis 2.6 (verstelbare) inwerplek	In eis 2.6 wordt beschreven dat de inwerplek 5cm verstelbaar moet zijn, van 5 cm naar 10 cm. Dit is een zeer klant specifieke wens die verdere toelichting vereist: heeft u al een bepaalde oplossing voor ogen en kan deze technisch worden omschreven? Wij hebben ervaring met het versmallen van papier-inwerpopeningen maar dit is geen schuifmechanisme maar vaste maatvoering.	Omdat we de eis aanpassen naar een eenmalige keuze (zie vraag 8) vervalt de noodzaak van een schuifmechanisme.
20	-4.1 PVE (programma van eisen) - eis 2.6 inwerplek	In eis 2.6 staat geschreven dat de inwerpopening 40 x 5 cm moet zijn. Onze inwerpopening is 50 x 18 cm. Mag deze afwijkende maat van inwerpopening ook toegepast worden? Wij zijn namelijk van mening dat een 5cm hoge inworp zowel in gebruik als bij de technische uitvoering te smal is. Wij hebben veel ervaring met bovengrondse inzamelingsmiddelen van papier waarbij de hoogte van de inworp sleuf altijd tussen 10 en 20 cm is en dit functioneert goed.	50 cm breed is akkoord en tot maximaal 10 cm toegestaan. Zie aangepaste offerteaanvraag.
21	-4.1 PVE (programma van eisen) - eis 2.4 betonvoet	In eis 2.4 (Technische eisen aan de OPG-behuizing) heeft u geschreven dat de betonvoet 150x150 x 15 cm moet zijn. Onze betonvoet is 1200 x 180 x 10 cm. Mag deze afwijkende maat van betonvoet ook toegepast worden?	Ja dat is akkoord.